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Uniformes para la Policia Nacional del Peru

“Decenio de la igualdad de oportunidades para hombres y mujeres”
“Ano de la Universalizacion de la Salud”

ABSOLUCION DE CONSULTAS
INVITACION AL REGISTRO DE PROVEEDORES DE INSUMOS PARA EL EXPEDIENTE TECNICO

“ADQUISICION CALZADO, BOTA BORCEGUIES Y CORREA EN ATENCION A LA DEMANDA EN
REGIONES DEL MINISTERIO DEL INTERIOR EN EL MARCO DE LO DISPUESTO EN EL
D.U. N° 058-2011 Y NORMAS MODIFICATORIAS”

CONVOCATORIA REGIONES

Conforme a lo estipulado en la Convocatoria de Invitacién al Registro de Proveedores de Insumos para el
proceso “Adquisicion calzado, bota borceguies y correa en Atencion a la Demanda en Regiones del Ministerio
del Interior, en el marco de lo dispuesto en el Decreto de Urgencia N° 058-2011 y Normas Modificatorias”, el
NEC UNIFORMES PNP cumple con publicar la absolucién de consultas:

CONSULTA N°01:

Cuadro N° 02: item B-01 Cuero para el corte capellada talonera y Garibaldi.

Dice cuero bovino flor corregida tefiido atravesado tipo box calf liso color negro. Pero en 3.5, caracteristicas
técnicas B.1 Dice Tipo box calf grabado arena con brillo.

RESPUESTA. - Considerar Tipo box calf grabado arena con brillo

CONSULTA N°02:

Formato 07: Rotulado sobre de Muestra donde dice cantidad: es la cantidad de la muestra o cantidad de los
insumos que oferta.

RESPUESTA. - Cantidad de la muestra.

CONSULTA N°03:

Pagina 5 — Punto 5 — “Ficha RUC habido, actualizado y con CIlU 1311, 1312 y 1313 o su equivalente,
relacionado a la fabricacion de las materias primas...” Solicitamos aclaren si en el caso de empresa
importadoras el requerimiento de su Ficha RUC debe ser; habido, activo y registrado con Actividad de
Comercio Exterior como Importador/Exportador.

RESPUESTA. - Para las empresas importadoras el requerimiento de su Ficha RUC debe ser; habido, activo
y registrado con Actividad de Comercio Exterior como Importador/Exportador

CONSULTA N°04:

Pregunta 2. - Pagina 5 — Punto 13 — “Para los insumos importados ademas presentar los certificados de
calidad de cada uno” Por favor aclarar que si junto con la oferta de insumos importados se presenta el Informe
Técnico elaborado en laboratorios acreditados ante INACAL solicitado en el punto anterior (12) es igual
necesario presentar otro informe.

RESPUESTA. - Para los productos importados es necesario presentar los certificados de ensayo del
fabricante para la evaluacion en la convocatoria, en caso de ser calificado debera adjuntar los ensayos de
laboratorio acreditados por INACAL.

CONSULTA N°05:

Pagina 5 — Punto 13 — “Para los insumos importados ademas presentar los certificados de calidad de cada
uno. Solicitamos aclaren si el Certificado de Calidad al que hacen mencién en este punto debe ser emitido
por el importador.

RESPUESTA. - Similar y/o igual al anterior
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CONSULTA N°06:

Pagina 21 — Caracteristicas Técnicas de los insumos para la Bota Borcegui — Punto B.2 - Solicitan un Peso
de 250 a 300 g/m2 Sugerimos mantener el gramaje de minimo 200 g/m2 que fue establecido en los
requerimientos de materiales para la convocatoria de Lima. Resaltamos que dicho gramaje es también el
utilizado en diversas Fichas Técnicas elaboradas por la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, Peru
Compras y otras instituciones también con uso similar para las Botas de Combate (borceguies). Ademas, el
gramaje de 200 g/m2 es comunmente encontrado en el mercado por lo que se estaria promoviendo la
pluralidad de postores.

RESPUESTA. - El peso debe ser de 250 a 300 g/m2.
CONSULTA N°07:

Pagina 22 — Caracteristicas Técnicas de los insumos para la Bota Borcegui — Punto B.5 — Peso de 350 a 500
g/m2. Sugerimos mantener el gramaje de 315 g/m2 +/- 5% que fue establecido en los requerimientos de
materiales para la convocatoria de Lima. Resaltamos que dicho gramaje es también el utilizado en diversas
Fichas Técnicas elaboradas por la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, Peru Compras y otras
instituciones también con uso similar para las Botas de Combate (borceguies). Ademas, el gramaje de 315
g/m2. +/- 5% es comunmente encontrado en el mercado por lo que se estaria promoviendo
la pluralidad de postores.

RESPUESTA. - El peso debe ser de 350 a 500 g/m2.

Lima, 30 de octubre del 2020.
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